
Pubblicata sul sito istituzionale il         
20/04/2020 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE II - POLIZIA LOCALE – PROTEZIONE CIVILE

N. 21 del Reg. Data  20/04/2020 N. 217  del Reg. Generale

OGGETTO Emergenza COVID-19 –Autorizzazione lavoro straordinario 
Polizia Locale dal 04.04.2020 fino al 03.05.2020.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



VISTA la propria determinazione n. 163 Reg. del 23.3.2020 con la quale si autorizzava il personale 
dipendente  in  servizio  presso  questo  Comando  di  Polizia  Locale  a  prestare  lavoro  straordinario 
dall’11.03.2020  al  03.04.2020  finalizzato  al  controllo  sul  rispetto  delle  misure  di  contenimento  della  
diffusione da COVID-19;

VISTI i DPCM 25/02/2020,  del 01/03/2020, del 04/03/2020, del 08/03/2020, del 09/03/2020, e in 
particolare il DPCM del 10.04.2020 con il quale proroga le misure di contenimento del contagio del virus  
Covid-19  fino al 3 maggio 2020;

VISTA la direttiva n° 2/2020 del Ministro della Pubblica Amministrazione, recante “Indicazioni in  
materia  di  contenimento  e  gestione  delle  emergenza  epidemiologica  da  COVID-19  nelle  pubbliche  
amministrazioni di cui all’art. 1) comma 2 del D. Lgs.165/2001,  in particolare al paragrafo 2) nel quale 
stabilisce che “Le Amministrazioni, nell’ambito delle proprie competenze istituzionali, svolgono le attività  
strettamente funzionali alla gestione dell’emergenza e le attività indifferibili”;

VISTA  la  nota  del  Capo  del  Dipartimento  per  gli  affari  Interni  e  territoriali  del  Ministero 
dell’Interno di concerto con il Ragioniere Generale dello Stato del 16.04.2020 di istituzione del fondo per  
prestazioni di lavoro straordinario a favore del personale della Polizia Locale dei Comuni;

RITENUTO  che il servizio della Polizia Locale rientra sicuramente tra le attività indifferibili da 
rendere in presenza per garantire la prosecuzione dei servizi attraverso lo svolgimento in via ordinaria delle  
prestazioni lavorative, nonché di adottare tutte le misure necessarie per fronteggiare l’emergenza;

RITENUTO altresì,  di  dover  autorizzare  il  personale  della  Polizia  Locale  a  prestare  lavoro 
straordinario finalizzato al controllo sul rispetto delle misure di contenimento della diffusione da COVID-19 
fino al 03/05/2020;

VISTO il CCNL – comparto FF.LL. del 21/05/2018

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000,

D E T E R M I N A

1. DI  AUTORIZZARE il  lavoro  straordinario  al  sottoelencato  personale  dipendente  in 
servizio  presso  il  Comando  della  Polizia  Locale  per  lo  svolgimento  delle  attività 
strettamente funzionali alla gestione dell’emergenza COVID-19, a partire dal 04.04.2020 
fino al 03.05.2020, salvo disposizioni da adottare per eventuali periodi successivi:

Cicala Carlo D6 Comandante

Monte Angelo C5 Ispettore Capo

Marangione Francesco C5 Ispettore Capo

Quaranta Marcella C5 Sovrintendente

D’Amone Cosima C5 Sovrintendente

Rampino Lorenzo C1 Agente

Pag. 2 di 4



2. DI  TRASMETTERE  copia  della  presente  al  Sindaco,  al  Segretario  Comunale  e 
all’Ufficio Risorse Umane.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Carlo CICALA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  20/04/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Carlo CICALA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  20/04/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Carlo CICALA

La presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il   20/04/2020   e vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Carlo CICALA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 20/04/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Carlo CICALA

Pag. 4 di 4


	Data 20/04/2020
	N. 217 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

